PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.931

De 07 de fevereiro de 2003

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 5.954, de 11 de dezembro de 2002;

D E C R E T A :

Art. 1.º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 0
Material de Consumo
250.000,00

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
85.000,00

FUNCINAL PROGRAMÁTICA

10.301.0029.2.035
Manutenção e Implementação do Programa DST/AIDS
335.000,00

08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.03
F U N  D E F

CATEGORIA ECONÔMICA

4 4 9 0 . 5 2
Equipamentos e Material Permanente
175.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12.361.0045.2.053
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
165.000,00

18.542.0071.2.082
Coordenadoria de Meio Ambiente
10.000,00

Art. 2.º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
335.000,00

FUNCINAL PROGRAMÁTICA

10.302.0035.2.034
Serviços Ambulatoriais
335.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

09
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

09.02
COORDENADORIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
165.000,00

4490.52
Equipamentos e Material Permanente
10.000,00

FUNCIONAL PROGAMÁTICA

15.452.0056.2.063
Iluminação Pública
165.000,00

18.542.0056.2.083
Reciclagem e Compostagem de Lixo
10.000,00

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA

Secretário de Finanças

Arquivado em livro próprio número 01/2003. (“PC”).